
BUX Basic
Der günstigste Weg, mit kleinen Beträgen 

monatlich zu investieren.

€0,00 Monatliche 
Zinsauszahlung

0,20% Variable Servicegebühr 
pro Jahr

Provisionsfreie monatliche 
Sparpläne

Provisionen bis zu 3,99 € pro 
Order

0,75 % Aufschlag auf US-Aktien

BUX Plus
Flexibilität trifft auf Wert: Kombinieren Sie 

kostengünstiges Investieren mit dem 
Vorteil, Zinsen auf Ihr Bargeld zu erhalten.

€2,99 Monatliche 
Zinsauszahlung

0,10% Variable Servicegebühr 
pro Jahr über €250k

Alles aus dem Basic-Tarif

1,50% Zinsen auf Guthaben

Provisionen bis zu 1,99 € pro 
Order

0,25 % Devisenaufschlag  auf 
US-Aktien

3 Zero Orders pro Monat

BUX Prime
Zugang zu aktiv verwalteten ETFs von J.P. Morgan – 

ohne die Komplexität oder hohen Gebühren von 
Privatbanken.Niedrigste Handelsgebühren, höchste 

Verzinsung auf Bargeld.

€7,99 Monatliche Zinsauszahlung

0,10% Variable Servicegebühr 
pro Jahr über €500k

Alles aus dem Plus-Tarif

Prime-Pläne, entwickelt von 
Experten von J.P. Morgan

1,75% Zinsen auf Guthaben

Provisionen bis zu 0,99 € pro 
Order

0,20 % Devisenaufschlag auf 
US-Aktien

5 Zero Orders pro Monat

Du kannst jederzeit zwischen BUX Basic, BUX Plus und BUX Prime wechseln. Upgrades gelten sofort, der Wechsel zu einem günstigeren Plan wird 
am Ende deiner aktuellen Abrechnungsperiode wirksam.

Kontokosten & Leistungen
BUX Basic BUX Plus BUX Prime

Monatliche Grundgebühr

Die Gebühr wird monatlich von deinem 
Guthaben abgezogen.


€0,00 €2,99 €7,99

Variable Servicegebühr

Jährlicher Satz, monatlich auf das 
investierte Vermögen berechnet.¹

Es wird monatlich 1/12 des 
Jahresprozentsatzes abgebucht.


0,20% 
0% bis €250k


0,10% p.a. über €250k 
0% bis €500k


0,10% p.a. über €500k 

Zinsen²

Für weitere Informationen siehe die 
Produktinformationsblätter


0%
1,50% bis €100k

0% über €100k

1,75% bis €100k

1.65% über €100k

Ordertypen Sparplan Order 
Markt Order

Sparplan Order 
Markt Order 
Limiet Order 
Zero order  
GTC Order

Sparplan Order 
Markt Order 
Limiet Order 
Zero order  
GTC Order

Ein- und Auszahlungen €0,00 €0,00 €0,00

Uitlenen van Aandelen en 
vergoeding³ 
Het uitlenen van aandelen gebeurt 
alleen met jouw expliciete 
toestemming.

50% 50% 70%

Weitere Gebühren
BUX Basic BUX Plus BUX Prime

Echtzeitkurse €0,00 €0,00 €0,00

Devisenaufschlag (nur für US-
Aktien)

0,75% 0,25% 0,20%

Anmeldung für 
Aktionärsversammlungen

€10 (inkl. MwSt.) €10 (inkl. MwSt.) €10 (inkl. MwSt.)

Ausführungskosten BUX Basic
ETF⁴ EU⁴ US⁴

Sparplan Order (nur Kauf)
Der Verkauf von Aktien und ETFs, die 
über einen Investmentplan gekauft 
wurden, unterliegt den untenstehenden 
Gebühren.

€0,00 €0,00 €0,00

Zero Order⁵
Unsere provisionsfreie Order. Diese Order 
wird am Ende des Tradingtages zwischen 
16 Uhr (MEZ) und Börsenschluss 
ausgeführt.

Nicht verfügbar Nicht verfügbar Nicht verfügbar

Market Order
Diese Order wird direkt zum besten 
verfügbaren Marktpreis ausgeführt.

€0,99 €3,99 €0,99

Limit Order
Diese Order wird zu einem vorher 
festgelegten Preis ausgeführt. Limit-
Orders geben den Höchstpreis an, den 
du beim Kauf zu zahlen bereit bist, oder 
den Mindestpreis, den du beim Verkauf 
erhalten möchtest.

Nicht verfügbar Nicht verfügbar Nicht verfügbar

GTC Order
Diese Order ist eine Limit-Order, die nicht 
verfällt.

Nicht verfügbar Nicht verfügbar Nicht verfügbar

Ausführungskosten BUX Plus
ETF⁴ EU⁴ US⁴

Sparplan Order (nur Kauf)
Der Verkauf von Aktien und ETFs, die 
über einen Investmentplan gekauft 
wurden, unterliegt den untenstehenden 
Gebühren.

€0,00 €0,00 €0,00

Zero Order⁵
Unsere provisionsfreie Order. Diese Order 
wird am Ende des Tradingtages zwischen 
16 Uhr (MEZ) und Börsenschluss 
ausgeführt.

€0,00 €0,00 Nicht verfügbar

Market Order
Diese Order wird direkt zum besten 
verfügbaren Marktpreis ausgeführt.

€0,99 €1,99 €0,99

Limit Order
Diese Order wird zu einem vorher 
festgelegten Preis ausgeführt. Limit-
Orders geben den Höchstpreis an, den 
du beim Kauf zu zahlen bereit bist, oder 
den Mindestpreis, den du beim Verkauf 
erhalten möchtest.

€0,99 €1,99 €0,99

GTC Order
Diese Order ist eine Limit-Order, die nicht 
verfällt.

€0,99 €1,99 €0,99

Ausführungskosten BUX Prime
ETF⁴ EU⁴ US⁴

Sparplan Order (nur Kauf)
Der Verkauf von Aktien und ETFs, die 
über einen Investmentplan gekauft 
wurden, unterliegt den untenstehenden 
Gebühren.

€0,00 €0,00 €0,00

Zero Order⁵
Unsere provisionsfreie Order. Diese Order 
wird am Ende des Tradingtages zwischen 
16 Uhr (MEZ) und Börsenschluss 
ausgeführt.

€0,00 €0,00 Nicht verfügbar

Market Order
Diese Order wird direkt zum besten 
verfügbaren Marktpreis ausgeführt.

€0,99 €0,99 €0,99

Limit Order
Diese Order wird zu einem vorher 
festgelegten Preis ausgeführt. Limit-
Orders geben den Höchstpreis an, den 
du beim Kauf zu zahlen bereit bist, oder 
den Mindestpreis, den du beim Verkauf 
erhalten möchtest.

€0,99 €0,99 €0,99

GTC Order
Diese Order ist eine Limit-Order, die nicht 
verfällt.

€0,99 €0,99 €0,99

¹ Beim Upgrade auf eine höhere Stufe wird die Gebühr sofort bei Wechsel erhoben, nicht monatlich.

² Ausgezahlt von AACB.

³ Wir ziehen Betriebskosten und Gebühren von Drittanbietern (Leihagenten) vom Bruttorenditebetrag ab, der von den Kreditnehmern 
gezahlt wird. Diese netto annualisierte Rendite wird dann mit dir geteilt. Mit BUX Prime erhältst du 70 % der netto annualisierten Rendite, 
mit BUX Basic oder BUX Plus 50 %. Ab dem 21. Juli bedeutet dies, dass Prime-Kund:innen 45,5 % und BUX Basic-/Plus-Kund:innen 
32,5 % der Bruttorendite erhalten, die von den Kreditnehmern gezahlt wird. Bitte beachte: Diese Gesamtkosten können je nach 
tatsächlichen Betriebskosten von BUX und den Vereinbarungen mit Leihagenten schwanken. Weitere Informationen darüber, wie viel du 
verdienen kannst und welche Risiken bestehen, findest du auf unserer speziellen Webseite.

⁴ Bruchteile von Aktien können nur über Market Orders gekauft oder verkauft werden. Entsprechende Gebühren fallen an.

⁵ Eine ausführliche Beschreibung und die Risiken der BUX Zero Order findest du im Produktinformationsblatt. 


https://getbux.com/documents/BUX-Product-Information-Sheets-EN.pdf

